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Presencial 11 am a 12 m 5 pm a 6 pm 12 m a 1 pm
Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina Coordinación de 

Permanencia Ing Civil

Presencial 9 am a 12 m
Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala de tutorías a mano derecha de 

la Sala Tutorias

Presencial 4 pm a 6 pm 7 pm a 8 pm 11 am a 12 m Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Oficina de profesores 

Presencial 6 pm a  7pm Sede 4 Biblioteca

Presencial 11 am a 12 m 11 am a 12 m 11 am a 12 m Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de investigaciones 

Presencial 7 am a 8 am 11 am a 12 m Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Sala Tutorias

Presencial 9 am a 10 am 9 am a 10 am Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina Procesos Evaluativos

Remota 10 am a 11 am Clic aquì

Presencial 4 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina de Posgrados 

Presencial 4 pm a 6 pm 4 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4,Oficina de profesores

Presencial 4 pm a 5 pm 4 pm a 5 pm 11 am a 12 m 5 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Sala Tutorias 

Presencial 6 pm a 8 pm 6 pm a 8 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 1, Salón de tutorías 105 

Presencial 5 pm  a 7 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de profesores

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquì

Remota 1 pm a 2 pm Clic aquì

Presencial 6 pm a 8 pm 11 am a 12 m Sede Claustro, Bloque O, Piso 1, Salón de tutorías 105 

Presencial 5 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de investigaciones 

Presencial 3 pm a 4 pm 5 pm a 8 pm 3 pm a 4 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina de profesores

Presencial 9 am a 11 am 11 am a 12 m 
Sede Claustro, Bloque O, Oficinas debajo de la dirección del 

programa (Búnker)

Presencial 4 pm a 6 pm 5 pm a 7 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Sala Tutorias

Remota 6 pm a 8 pm Clic aquì

Presencial 8 am a 9 am  7 pm a 8 pm 10 am a 12 pm
Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina Coordinación de Trabajos de 

grado

UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-3

UNIDAD ACADÉMICA: INGENIERÍA CIVIL

Javier Valencia Sierra jvalencia@ucatolica.edu.co

Geomática Basica

Trabajo de Grado II

Proyecto de Desarrollo Comunitario

Angie Viviana Osorio Castellanos avosorio@ucatolica.edu.co
Hidrología

tratamiento de aguas y TG

Camila Jaramillo Monrroy cjaramillo@ucatolica.edu.co
Trabajo de Grado 1

Trabajo de Grado 2 

Carlos Julio Cartagena Linares

María del Pilar Martínez Polanco

Camilio Alberto Torres Parra catorres@ucatolica.edu.co
Formulación y evaluación de Proyectos

Proyecto de Desarrollo Comunitario 

Jefferson Arles Ayala Bohorquez jaayala@uatolica.edu.co
Geologia

Trabajo de Grado 2

jfcuervo@ucatolica.edu.co
Mecánica de fluidos

Instalaciones hidrosanitarias

Juan Carlos Ruge Cárdenas jcruge@ucatolica.edu.co

Mecanica de Suelos

Geotecnia

Cimentaciones Profundas

Trabajo de Grado 1 y 2.

Jorge Salgado Bonnet jsalgado@ucatolica.edu.co
Trabajo de Grado 1

Trabajo de Grado 2

permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia Estudiantil

Pablo Andres Cubides Guerrero permanenciacivil@ucatolica.edu.co Coordinadora de Permanencia Estudiantil

Mecanica de Fluidos

Trabajo de Grado

Instalaciones hidrosanitarias

Trabajo de Grado 1

Trabajo de Grado 2

Tratamiento de Aguas

Juan Fernando Cuervo Arévalo

Laura Ximena Henao Herreño lxhenaoh@ucatolica.edu.co

Hector Camilo Higuera Flórez chiguera@ucatolica.edu.co
Puentes

patología del concreto

César David Quintana Cabeza cdquintana@ucatolica.edu.co

Costs/Prog_Obras 

Ecología 

Casas1y2Pisos

cjcartagena@ucatolica.edu.co

Estática

Mecánica de Sólidos 

Laboratorio 

Germán Mauricio Barrera Gutierrez gmbarrera@ucatolica.edu.co
Estrategias de Evaluación Economica 

Financiera de Obras Civiles

Marcel Hernando Vega Manzano
Mecánica de suelos

geología y geotecnia ambiental
mhvega@ucatolica.edu.co

Jhon Wilmar Cárdenas Pulido jwcardenas@ucatolica.edu.co

Análisis Estructural

Diseño de Estructuras en Concreto

Estructuras Metálicas

Juan Camilo Pineda Sierra jcpineda@ucatolica.edu.co

Mecánica de Suelos

Geotecnia

Pavimentos 

materiales

Leandro Durán Santana lduran@ucatolica.edu.co
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UNIVERSIDAD CATÓLICA DE COLOMBIA
VICERRECTORÍA ACADEMICA - COORDINACIÓN DE PERMANENCIA ESTUDIANTIL

HORARIO DE TUTORÍAS ACADÉMICAS 2024-3

UNIDAD ACADÉMICA: INGENIERÍA CIVIL

Presencial 12 am a 1 pm 4 pm a 5 pm 11 am a 12 m 4 pm a 5 pm
Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina Coordinación de 

Permanencia Ing Civil

Presencial 3 pm a  5 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina Procesos Evaluativos

Remota 7 am a 9 am Clic aquì

Presencial 11 am a 12 m Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Oficina dirección del programa

Presencial 9 am a 10 am 5 pm a 6 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, Sala Tutorias tercer 

Presencial 11 am a 12 m 11 am a 12 m 10 am a 11 am
Sede Claustro, Bloque O. Oficinas debajo de la dirección del 

programa (Búnker), Oficina 18

Remota 11 am a 12 m Clic aquì

Presencial 2 pm a 4 pm 7 am a 8 am 7 am a 11 am
Sede Claustro, Bloque O, Oficinas debajo de la dirección del 

programa (Búnker), Oficina 16

Presencial 2 pm a 4 pm 2 pm a 4 pm 2 pm a 4 pm Oficina Coordinación de trabajos de grado, 4 piso bloque O

Presencial 7 am a 8 pm 7 am a 8 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 2, Oficina de Posgrados 

Presencial 5 pm a 8 pm
Sede Claustro, Bloque O, Piso 3, sala de tutorías a mano derecha de 

la Sala Tutorias tercer 

Remota 5 pm a 6 pm Clic aquì

Presencial 10 am a 12 am 3 pm a 4 pm 11 am a 12 m 
Sede Claustro, Bloque O. Oficinas debajo de la dirección del 

programa (Búnker), Mesas compartidas 

Remota 2 pm a 4 pm Clic aquì

Presencial 4 pm a 5 pm Sede Claustro, Bloque O, Piso 4, Oficina CIFI 

Presencial 9 am a 11 am 7 am a 10 am 7 am a 8 am
Sede Claustro, Bloque O, Oficinas debajo de la dirección del 

programa (Búnker), Mesas compartidas 

Presencial 11 am a 1 pm Sede 4, Piso 3, Sala 3, Biblioteca. 

Informes:
María del Pilar Martínez Polanco y Pablo Andrés Cubides Guerrero, Coordinadores de Permanencia
permanenciacivil@ucatolica.edu.co

PBX: (601) 4 43 37 00 ext. 3195

Marisol Nemocón Ruiz mnemocon@ucatolica.edu.co

Estática 

mecánica de sólidos

diseño de estructuras en concreto

análisis estructural y laboratorio

Miguel Mauricio Castilla Barbosa mmcastilla@ucatolica.edu.co
Mecánica de Suelos 

Geotecnia

Olga Luz Atencia Herrera olatencia@ucatolica.edu.co

Diseño Asistido por Computador 

Seguridad Vial

Diseño Geométrico de Carreteras

Mildrey Andrea Velandia Buitrago mavelandia@ucatolica.edu.co

Construcción

Preparación para la Certificación LEDD

Seguridad en la Construcción 

Trabajo de Grado II

msaranguren@ucatolica.edu.co

Planeación de obras Civiles,

Seminario 

Trabajo de grado 

Gerencia de Proyectos

oavaca@ucatolica.edu.co

Mario Sabastían Aranguren León

Acueductos y alcantarillados 

Hidrología e hidráulica 
María del Pilar Martínez Polanco mpmartinez@ucatolica.edu.co

Gerencia de Proyectos

Yelinca Saldeño Madero ynsaldeno@ucatolica.edu.co Ingeniería de Tránsito  y TG

Wilfredo Marimon Bolivar wmarimon@ucatolica.edu.co Plantas de tratamiento de aguas y afines

William Mateo Munar Martinez wmmunar@ucatolica.edu.co
Hidraulica y Laboratorio 

Mecanica de Fluidos y Laboratorio

Rodrigo Adolfo Gutiérrez García ragutierrez@ucatolica.edu.co

Mecánica de suelos

Metodos de exploración y analisis en geotecnia

Ingeniería de costas

Oscar Raúl Pinto Celis orpinto@ucatolica.edu.co

Pablo Andres Cubides Guerrero pacubides@ucatolica.edu.co
Gestion ambiental 

Optimizacion

Oscar Antonio Vaca Velandia
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